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BÁO CÁO 

Tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh tháng 8 năm 2022 

và nhiệm vụ trọng tâm tháng 9 năm 2022 

 

 I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH CỦA UBND XÃ 

- Rà soát các tiêu chí đã đăng ký xã đạt chuẩn văn hóa nông thôn mới để hoàn 

thành hồ sơ đề nghị công nhận xã đạt chuẩn văn hóa nông thôn mới. Phối hợp với 

UBMTTQVN xã phát động phong trào chỉnh trang Nông thôn mới tại thôn Hoong 

Mới; tổ chức ra mắt tổ thu gom và xử lý rác thải tại thôn Hoong Mới. 

- Triển khai, kiểm tra công tác phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn năm 

2022. Kiểm tra công tác phòng, chống cháy rừng, công tác bảo vệ và phát triển 

rừng. 

- Chỉ đạo công chức chuyên môn phối hợp với cán bộ thú y xã tham mưu 

UBND xã triển khai tiêm phòng cho gia súc, gia cầm theo kế hoạch. Tổng hợp 

diện tích bị vùi lấp do thiên tai năm 2020 để đề nghị hỗ trợ theo Quyết định số: 

2007/QĐ-UBND ngày 26/5/2022 của UBND huyện Hướng Hóa. Điều tra, thu 

thập số liệu dân sinh, kinh tế phục vụ phòng chống thiên tai. 

- Tiếp tục tuyên truyền vận động Nhân dân, đặc biệt là đồng bào dân tộc thiếu 

số phát triển kinh tế - xã hội, giữ vững an ninh trật tự tại địa phương, đồng thuận 

thực hiện công tác giải phóng mặt bằng để thi công các công trình, dự án trên địa 

bàn xã. 

- Tiếp tục chỉ đạo Công an xã triển khai thực hiện đề án phát triển, ứng dụng 

dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai 

đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030" theo Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 

06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ. 

- Tập trung cho công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư và giải quyết khiếu 

nại, tố cáo, chỉ đạo các cơ quan chuyên môn giải quyết dứt điếm các vụ việc, tránh 

tình trạng kéo dài, vượt cấp. Làm việc với đoàn công tác kiểm tra công tác CCHC 

và công tác văn thư trên địa bàn xã. Làm việc với đoàn kiểm tra về công tác thi 

hành pháp luật về lĩnh vực đất đai và xử lý vi phạm hành chính tại UBND xã theo 

kế hoạch. 

Phối hợp với UBMTTQVN xã tổ chức tiếp xúc cử tri, tham gia họp liên tịch 

các ngành để giải quyết những khó khăn nảy sinh sau kỳ họp thứ tư, HĐND xã, 
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khóa XII. Chỉ đạo Văn phòng và các ngành chuyên môn hoàn thiện các văn bản, 

nội dung để ban hành tài liệu kỳ họp thứ 4, HĐND xã khóa XII, nhiệm kỳ 2021-

2026. 

II. NHỮNG KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC 

1. Lĩnh vực kinh tế 

1.1. Sản xuất nông, lâm, ngư nghiệp 

1.1.1. Trồng trọt: 

- Chỉ đạo công chức chuyên môn hoàn chỉnh hồ sơ, công khai niêm yết danh sách 

các hộ có diện tích đất sản xuất bị bồi lấp do thiên tai năm 2020 để chi trả kinh phí 

hỗ trợ theo quy định. Triển khai tiêm phòng cho gia súc, gia cầm theo kế hoạch. 

- Tổng hợp số liệu Điều tra, thu thập dữ liệu dân sinh, kinh tế phục vụ phòng 

chống thiên tai để báo cáo theo kế hoạch. 

- Nhận và cấp 100 kg hạt trẩu, 5250 cây Sao đen cho nhân dân trồng rừng theo 

Quyết định số: 2652/QĐ-UBND ngày 22/7/2022 của UBND huyện. 

- Rà roát hiện trạng nuôi trồng thủy sản và các cơ sở sản xuất, mua bán, nhập 

khẩu thức ăn thủy sản, sản phẩm xử lý môi trường nuôi trồng thủy sản để báo cáo 

theo Công văn số: 95/NN&PTNT ngày 01/7/2022 của Phòng NN và PTNT huyện 

Hướng Hóa. 

1.1.2.Chăn nuôi:  

 - Tổng số gia súc: 2.180 con, giảm 196 con so với đầu năm, hiện tại: Đàn trâu 

555 con (giảm 269 con), đàn bò 995 con (tăng 29 con), đàn lợn 90 con (giảm 203 

con), đàn dê 540 con (tăng 244 con), tổng số gia cầm 3400 con, giảm 823 con so 

với đầu năm.  

 - Ban hành kế hoạch tiêm phòng cho gia súc năm 2022. Tháng 7/2022, trên 

địa bàn xảy ra dịch bệnh ung khí thán trên đàn bò; làm chết 02 con. UBND xã đã 

kịp thời thông tin đến các cơ quan chức năng cấp huyện để kịp thời kiểm tra, chỉ 

đạo xã có biện pháp dập dịch, xử lý chôn lấp, khử trùng đúng theo quy định. 

UBND xã đã hợp đồng nhân viên Thú y triển khai công tác tiêm phòng cho đàn 

gia súc đúng kế hoạch. 

1.1.3. Lâm nghiệp:  

Chỉ đạo công tác tăng cường công tác quản lý, bảo vệ rừng và phòng cháy, 

chữa cháy rừng tại các thôn Xa Bai và Hoong Mới. 

 Chỉ đạo công chức chuyên môn phối hợp với cán bộ Kiểm lâm địa bàn và 

Trạm Kiểm lâm Hướng Tân kiểm tra địa bàn xử lý vi phạm trong việc quản lý  và 

bảo vệ rừng tại khu vực rừng do xã quản lý.  

1.1.4. Thủy sản: Tổng diện tích nuôi trồng thủy sản: 3,6 Ha;  

1.2. Công nghiệp - tiểu thủ công nghiệp 

Duy trì và đảm bảo hoạt động của các hộ dân làm nghề truyền thống như rèn, 
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mộc, cơ khí, xưởng cưa; Tạo điều kiện để các dự án điện gió triển khai thực hiện 

trên địa bàn được thuận lợi; kịp thời tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc nảy 

sinh. 

1.3. Thương mại - dịch vụ 

Chỉ đạo các thôn, hộ kinh doanh cá thể thực hiện các biện pháp đảm bảo cung 

cầu hàng hóa, bình ổn giá cả thị trường trong thời gian diễn biến phức tạp của dịch 

Covid-19. Giá cả các mặt hàng tiêu dùng thiết yếu không biến động nhiều, không 

có mặt hàng tăng giá đột biến, đảm bảo nhu câu mua sắm và tiêu dùng của Nhân 

dân. Tổ chức rà soát, cung cấp thông tin các cơ sở bán lẻ ga (LPG) trên địa bàn. 

1.4.  Công tác quản lý đất đai, tài nguyên môi trường 

- Kiểm tra xác minh các hộ dân bị ảnh hưởng do các công ty điện gió thi công 

gửi phòng NN&PTNT huyện tổng hợp. 

- Tiếp nhận và hoàn thiện 13 hồ sơ: trong đó:  

+  09 hồ sơ chuyển nhượng QSD đất.   

+  01 hồ sơ tặng, cho QSD đất. 

+  01 hồ sơ cấp mới giấy CNQSD đất.  

+  02 hồ sơ đính chính do sai sót trong giấy CNQSD đất. 

- Họp thôn Hoong Mới để tiến hành thành lập tổ thu gom rác. Phát động vệ 

sinh môi trường và ra mắt tổ thu gom rác tại Thôn Hoong Mới. 

- Tổ chức hòa giải tranh chấp đất đai giữa hộ bà Lê Thị Tiến với Công ty SCI, 

buổi hòa giải không thành. 

- Tham gia họp tại phòng TN&MT huyện về kiểm tra Nghị Quyết 10 và quyết 

định 4069 của UBND huyện Hướng Hóa. Rà soát lại những hộ gia đình đăng ký 

đo đất theo Nghị quyết 10/NQ-HĐND và Quyết định 4069/QĐ-UBND, của huyện 

Hướng Hóa, tại các thôn: Cooc, Miệt-Pa Công; Hoong Mới, Xa Bai. 

- Phối hợp với Công chức Tư Pháp hoàn thiện báo cáo Công tác theo dõi tình 

hình thi hành pháp luật về lĩnh vực đất đai và xử lý vi phạm hành chính từ ngày 

01/01/2021 đến nay. 

1.5. Xây dựng cơ bản 

- Lập kế hoạch sử dụng đất các công trình dự kiến xây dựng năm 2021-2025 

gửi phòng Tài nguyên và Môi trường huyện.   

- Phối hợp với Phòng Tài nguyên Môi trường huyện rà soát, đề nghị UBND 

huyện xem xét, bố trí quỹ đất để xây dựng trường học tiểu học, trường mầm non 

và nhà sinh hoạt cộng đồng tại thôn Miệt Cũ. 

- Hoàn thành hạng mục sửa chữa công trình cổng vào trụ sở UBND xã. Phối 

hợp với Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình huyện khảo sát, lập kế 

hoạch hạng mục xây mới trụ sở UBND xã (Kế hoạch đến 2025); tham dự lễ khánh 
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thành bàn giao đưa vào sử dụng điểm trường Mầm non: Hạng mục Xây dựng 02 

phòng học điểm lẻ thôn Miệt - Pa Công Trường Mầm non Hướng Linh  

1.6. Giao thông – Thủy lợi và vận tải 

Chỉ đạo xử lý vi phạm hành lang an toàn giao thông đường bộ tại xã.  Phối 

hợp với các chủ đầu tư, Phòng Kinh tế và Hạ tầng giám sát việc khắc phục, sửa 

chữa tuyến đường trục xã thuộc huyện quản lý. Đồng thời vận động bà con thực 

hiện phát quang, vệ sinh sạch sẽ, tạo điều kiện cho các chủ đầu thực hiện khắc 

phục, sửa chữa. Chỉ đạo xử lý vi phạm hành lang an toàn giao thông đường bộ tại 

các thôn, bản. Phối hợp với UBMTTQVN xã và các đoàn thể chính trị - xã hội tổ 

chức Lễ phát động chỉnh trang Nông thôn mới tại thôn Hoong Mới. Ra mắt tổ thu 

gom rác và bảo vệ môi trường trên địa bàn thôn Hoong Mới và Xa Bai. 

1.7. Tình hình thực hiện dự toán ngân sách 

+ Tiếp tục phối hợp với đoàn Thanh tra huyện Hướng Hóa cung cấp các tài 

liệu hồ sơ liên quan đến các nội dung thanh tra. 

+ Báo cáo tình hình sử dụng, quyết toán nguồn kinh phí xây dựng cơ bản năm 

2020, 2021; đối chiếu quyết toán nguồn ngân sách nhà nước năm 2021. Quyết 

toán và công khai quyết toán nguồn ngân sách năm 2021. 

+ Xử lý các chế độ chính sách tiền lương, phụ cấp tháng 8/2022. Các chế độ 

chính sách còn tồn động của cán bộ, công chức, thanh toán truy lĩnh lương, phụ 

cấp theo đúng quy định. 

+ Rút tạm ứng và quyết toán các khoản chi thường xuyên tháng 8/2022. 

+ Điều chỉnh, giải quyết các chế độ chính sách BHXH, BHYT đối với cán bộ, 

công chức cấp xã, những người hoạt động KCT cấp xã. 

2. Lĩnh vực văn hóa - xã hội 

2.1. Giáo dục và đào tạo; Lao động và việc làm 

- Giáo dục và đào tạo: Tập trung chỉ đạo các trường tiếp tục thực hiện công 

tác trực bảo vệ trường lớp trong dịp Hè; tu sửa cơ sở vật chất, đôn đốc phù đạo hè 

cho các học sinh còn yếu; làm tốt công tác tuyển sinh cho năm học mới. Các 

trường học tổ chức tuyển sinh năm học 2022 - 2023 theo đúng thời gian quy định. 

Tổ chức lễ khánh thành bàn giao đưa vào sử dụng điểm trường Mầm non: Hạng 

mục Xây dựng 02 phòng học điểm lẻ thôn Miệt - Pa Công Trường Mầm non 

Hướng Linh  

- Lao động và việc làm: Xây dựng kế hoạch điều tra Cung cầu lao động năm 

2022 trên địa bàn xã. Báo cáo số lượng người lao động 6 tháng đầu năm 2022 trên 

địa bàn xã Hướng Linh;  

2.2. Văn hoá, thể thao, du lịch và thông tin - truyền thông 

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền nhân kỷ niệm 77 năm cách mạng Tháng 

Tám (19/8/1945-19/8/2022) và Quốc khánh nước Cộng hòa XHCN Việt Nam 
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(02/9/1945-2/9/2022). 

- Lập danh sách thành lập tổ công nghệ số cộng đồng năm 2022 gửi phòng 

VH&TT huyện. Báo cáo đề xuất nhu cầu chuyển đổi nghề cho hộ gia đình thiếu 

đất sản xuất theo chương trình mục tiêu DTTS giai đoạn 2021 – 2025 và năm 2022 

gửi phòng LĐTB&XH huyện. 

2.3. Công tác giải quyết chế độ chính sách xã hội 

Chỉ đạo  bàn giao công tác VHXH xã (do công chức chuyển công tác khác). 

Hiện nay, UBND huyện chưa có kế hoạch tuyển dụng mới. Tạm thời giao công 

chức khác phụ trách lĩnh vực chính sách, xã hội, chờ UBND huyện bố trí, sắp xếp 

người mới. 

2.4. Y tế, dân số và kế hoạch gia đình 

Tiến hành kiểm tra tình hình vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn xã trong 

dịp tết nguyên đán, kết quả không có cơ sở nào vi phạm. Tiếp tục thực hiện phòng, 

chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn xã;  

- Xây dựng kế hoạch, đẩy nhanh tiến độ tiêm mũi 4 trên địa bàn xã theo Kế 

hoạch số 686/KH-TTYT ngày 06/8/2022 của Trung tâm y tế huyện Hướng Hóa. 

- Tổng số lượt khám bệnh trên địa bàn xã: 210 lượt(100% có BHYT): Trong 

đó, trẻ em dưới 15 tuổi: 126 lượt; Số bệnh nhân nội trú: 08 ca; Ngoại trú: 202 ca; 

chuyển tuyến: 03 ca. 

2.5. Công tác dân tộc, tôn giáo 

- Công tác dân tộc: Triển khai thực hiện các chính sách hỗ trợ cho hộ đồng 

bào dân tộc thiêu số và hộ nghèo ở xã, thôn, bản đặc biệt khó khăn. Tập trung 

tuyên truyền vận động trong đồng bào dân tộc thiểu số về chủ trương, chính sách 

cúa Đảng, pháp luật của Nhà nước, tránh xa tệ nạn xã hội, đặc biệt là ma túy, thực 

hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19, đồng thuận thực hiện giải phóng 

mặt bằng để thực hiện các chương trình, dự án trên địa bàn xã. Phối hợp với Phòng 

dân tộc huyện cử người có uy tín trên địa bàn xã đi điều dưỡng theo chế độ. 

- Công tác tôn giáo: Ngày 06/08/2022, diễn ra chương trình hiệp nguyện 

định kỳ tháng 8/2022 tại thôn Miệt - Pa Công, xã Hướng Linh. Thành phần tham 

dự có Mục sư Nguyễn Xuân Sanh, ủy viên BTS/TLH, mục vụ tỉnh Quảng Trị; 

Mục sư Châu Văn An, nhân sự Đại diện Tin Lành tỉnh Quảng Trị và đại diện các 

hội Tin Lành. Buổi lễ kết thúc vào lúc 11h30 cùng ngày, không phát hiện các dấu 

hiệu mất ANTT. Đây là hoạt động thường niên của hội giáo Tin Lành sinh hoạt 

tại địa phương.  

3. Công tác thanh tra, tiếp công dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo 

Chỉ đạo thực hiện việc kiểm tra công tác quản lý đất đai, tài chính, tài sản, 

chương trình, dự án đầu tư xây dựng và thực hiện pháp luật về phòng, chống tham 

nhũng.  
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Chuẩn bị các nội dung liên quan đến công tác giám sát của Đoàn giám sát 

HĐND xã về công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo từ năm 

2020 đến nay. Đoàn kiểm tra CCHC và công tác văn thư 06 tháng đầu năm 2022; 

Đoàn kiểm tra tình hình thi hành pháp luật về lĩnh vực đất đai và xử lý vi phạm 

hành chính tại UBND xã (16/8/2022). 

Tổ chức hòa giải 02 lần/vụ việc theo đơn kiến nghị của công dân (Bà Lê Thị 

Tiến, thôn Xa Bai). Kết quả, hòa giải không thành. Do không thống nhất với Công 

ty về mức tiền hỗ trợ do đất vùi lấp ao cá của hộ gia đình) 

 4. Công tác tố chức và xây dựng chính quyền 

Thực hiện các chế độ chính sách, tiền lương đối với cán bộ, công chức cấp 

xã. Xây dựng nội quy văn hóa công sở; kiện toàn lại Ban tiếp công dân; chấn chỉnh 

giờ giấc làm việc của cán bộ, công chức xã. 

Thực hiện tốt phần mềm “Theo dõi thực hiện nhiệm vụ của Chủ tịch UBND 

huyện giao” và các trang website về Một cửa điện tử; Văn phòng điện tử và cập 

nhật thông tin CBCC lên hệ thống thông tin. Kiện toàn lại các chức danh công 

chức có liên quan do chuyển đổi công tác khác. 

5. Công tác tư pháp 

Thực hiện luật hộ tịch, Thông tư 15/TT-BTP về hướng dẫn chi tiết và biện 

pháp thi hành luật hộ tịch. Trong tháng 8 năm 2022 UBND xã đã tiến hành đăng 

ký khai sinh 08 trường hợp; đúng hạn: 03, quá hạn: 05, đăng ký lại: 0; Đăng ký 

khai tử: 01 trường hợp; đăng ký kết hôn: 01 cặp; xác nhận tình trạng hôn nhân 02 

trường hợp, cấp bản sao trích lục hộ tịch: 09 trường hợp, Tảo hôn: 0 trường hợp. 

Thực hiện Nghị định 23/2015/NĐ-CP ngày 16/2/202115 về cấp bản sao từ sổ 

gốc, chứng thực bản sao từ bản chính, chứng thực chữ ký và chứng thực hợp đồng 

giao dịch. Thông tư  01/2021/TT-BTP ngày 03/3/2021 về cấp bản sao từ sổ gốc, 

chứng thực bản sao từ bản chính, chứng thực chữ ký và chứng thực hợp đồng giao 

dịch. UBND xã đã giải quyết Chứng thực bản sao từ bản chính: 62 trường hợp, 62 

bản sao; Chứng thực chữ ký: 24 trường hợp; Chứng thực hợp đồng, giao dịch, chứng 

thực di chúc: 01 trường hợp 

- Tổng số lệ phí thu được: 733.000 đồng (Bằng chữ: Bảy trăm ba mươi ba 

nghìn đồng). 

Công tác quản lý xử lý vi phạm hành chính, theo dõi thi hành pháp luật 

Trong tháng 8 năm 2022, Không có trường hợp xử lý vi phạm hành chính. 

6. Cải cách hành chính 

Tiếp tục chỉ đạo, đổi mới, sáng tạo trong thực hiện giải quyết công việc. Ban 

hành kế hoạch văn thư, lưu trữ năm 2022; Chấn chỉnh một số nội dung trong công 

tác điều hành, chỉ đạo, hội họp; sinh hoạt dưới cờ, giao ban mở rộng và giao ban 

tuần. Thông tin về giờ giấc làm việc của cơ quan. 
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Triển khai kế hoạch duy trì áp dụng hệ thống quy chuẩn ISO 9001: 2015 tại 

cơ quan. Hướng dẫn cán bộ, công chức xã xử lý văn bản điện tử qua môi trường 

mạng. 

Bố trí phòng họp trực tuyến; triển khai rà soát tài khoản của cán bộ, công chức 

để kịp thời thay thế; cập nhật thông tin lên các trang thông tin của xã, huyện. 

7. Quốc phòng, an ninh, đối ngoại  

7.1. Nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa phương 

- Ban CHQS xã luôn duy trì tốt các chế độ trực chỉ huy trực SSCĐ, tổ chức 

lực lượng Dân quân trực SSCĐ bảo vệ các ngày lễ, tết và các ngày lễ trọng đại 

của đất nước và của địa phương bảo đảm an toàn tuyệt đối địa bàn trước, trong và 

sau các ngày lễ. Phối hợp với lực lượng Công an xã tuần tra, canh gác bảo đảm 

ANCT- TTATXH trên địa bàn trong dịp lễ Quốc khánh 02/9. 

- Công tác tập huấn, huấn luyện, giáo dục QP&AN: Xây dựng kế hoạch huấn 

luyện tháng trình cấp trên phê chuẩn và tổ chức huấn luyện cho các đối tượng 

đúng theo quy định.  Rà soát lại đối tượng 3,4 bồi dưỡng giáo dục quốc phòng an 

ninh. Hoàn chỉnh hồ sơ huấn luyện tại chổ năm 2022. 

7.2. An ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội 

Trong tháng 8/2022, Công an xã đã tiến hành 21 lượt tuần tra ATGT xử lý 

các trường hợp liên quan tới các lỗi không đội mũ khi tham gia giao thông, chở 

người ngồi sau không đội mũ, không có gương chiếu hậu,…ngoài ra nhắc nhở 

cảnh cáo 26 trường hợp. 

+ Tiến hành quản lý cư trú đối với người nước ngoài đảm bảo theo quy 

định, gia hạn tạm trú cho  chuyên gia người Trung Quốc đăng ký cư trú tại thôn 

Hoong Mới, theo thời gian gia hạn của Cục xuất, nhập Cảnh, Bộ Công an. 

+ Trong tháng tình hình an ninh trật tự, an toàn xã hội được đảm bảo. Không 

có thông tin trình báo về vụ việc xảy ra liên quan tới mất trộm tài sản, đánh nhau 

hay gây mất trật tự xã hội. 

+ Vào lúc 17h30 ngày 7 tháng 8 năm 2022, Tại nhà các hộ Hồ Văn Triền, 

Hồ Văn Lẩu và Hộ Văn Tờ trình báo về việc có 01 bộ phận của quạt điện gió Công 

ty Tân Hoàn Cầu cách nhà ông Hồ Văn Lẩu 100m bị rơi xuống. Bộ phận bị rơi có 

hình nón, bán kính khoảng 2m, to và khá nặng. Chưa rõ là bộ phận gì nhưng tại 

hiện trường chưa ghi nhận thiệt hại về người cũng như tài sản. Công an Xã Hướng 

Linh đã tiến hành lập biên bản vụ việc và liên hệ người của Công ty Tân Hoàn 

Cầu ra xử lý vụ việc cũng như bộ phận bị rơi nói trên. Hiện tại vụ việc vẫn đang 

tiếp tục được làm việc. 

Phạm pháp hình sự: Không xảy ra.  

Tai nạn giao thông: Không xảy ra  

Tai nạn khác (chết đuối nước, cháy, nổ): Không xảy ra. 



8 

 

II. CÁC NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 9/2022 

- Thông báo cho Nhân dân đăng ký diện tích hỗ trợ giống lúa nước sản xuất 

vụ Đông Xuân 2022 – 2023 theo Công văn số: 97/NN&PTNT ngày 03/8/2022 

của Phòng NN và PTNT huyện Hướng Hóa. 

- Chỉ đạo công chức chuyên môn hoàn chỉnh hồ sơ hỗ trợ diện tích bị vùi 

lấp do thiên tai năm 2020 theo Quyết định số: 2007/QĐ-UBND ngày 26/5/2022 

của UBND huyện Hướng Hóa. 

- Tổng hợp số liệu hiện trạng nuôi trồng thủy sản và các cơ sở sản xuất, 

mua bán, nhập khẩu thức ăn thủy sản, sản phẩm xử lý môi trường nuôi trồng thủy 

sản để báo cáo theo Công văn số: 95/NN&PTNT ngày 01/7/2022 của Phòng NN 

và PTNT huyện Hướng Hóa. 

-  Rà soát lại những hộ gia đình đăng ký đo đất theo Nghị quyết 10/NQ-

HĐND và Quyết định 4069/QĐ-UBND, của huyện Hướng Hóa, tại các thôn: 

Cooc, Miêt-Pa Công; Hoong Mới, Xa Bai. 

- Chỉ đạo công chức chuyên môn tiếp nhận vaccin viêm da nổi cục trên đàn 

bò để triển khai tiêm phòng theo kế hoạch. 

- Lập danh sách tập huấn bồi dưỡng nghiệp vụ chính sách ưu đãi người công 

và tập huấn chuyển đổi số năm 2022. 

- Tiếp tục chỉ đạo ngành y tế tham mưu xây dựng kế hoạch tiêm vaccin 

COVID19. Tổ chức chi trả kinh phí các tổ tự nguyện Covid cộng đồng trên địa 

bàn xã. Hoàn thành điều tra cung cầu lao động năm 2022. Tổ chức ra mắt làng 

không có người tảo hôn thôn Hoong Mới. 

- Chỉ đạo tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 77 năm ngày cách 

mạng tháng tám thành công (19/8/1945-19/8/2022) và Quốc khánh 02/9. Chỉ đạo 

lực lực Quân sự, Công an xã tổ chức trực sẵn sàng chiến đấu trong dịp nghỉ lễ. 

- Kiện toàn lại BQL xây dựng NTN xã và Ban phát triển các thôn trên địa 

bàn. 

- Tiếp tục chỉ đạo Công an xã triển khai thực hiện đề án phát triển, ứng dụng 

dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai 

đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030" theo Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 

06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ. Tiếp tục chỉ đạo tăng cường triển khai các 

biện pháp đảm bảo ATGT, phát động tháng ATGT (tháng 9). 

- Chỉ đạo Ban CHQS xã xây dựng kế hoạch phòng chống thiên tai năm 2022. 

Triển khai, kiểm tra công tác phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn năm 2022.  

- Chỉ đạo, triển khai nhiệm vụ năm học mới 2022-2023; Tổ chức Ngày toàn 

dân đưa trẻ đến trường và khai giảng năm học mới 2022-2023 tại các điểm trường 

trên địa bàn xã. 

- Tập trung cho công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư và giải quyết khiếu 
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nại, tố cáo, chỉ đạo các cơ quan chuyên môn giải quyết dứt điếm các vụ việc, tránh 

tình trạng kéo dài, vượt cấp. Làm việc với đoàn giám sát HĐND xã về tình hình 

tiếp công dân, giải quyết đơn thư, khiếu nại, tố cáo tại xã. 

Phối hợp với UBMTTQVN xã tổ chức tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ tư, 

HĐND xã, khóa XII.  

Tập trung chỉ đạo, phối hợp thực hiện thành công cuộc Bầu cử trưởng thôn, 

nhiệm kỳ 2022-2025 vào ngày 25/9/2022. 

Dự các hội nghị và tham gia tập huấn theo kế hoạch. 

Trên đây là báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng 8/2022 và phương hướng, 

nhiệm vụ tháng 9/2022 của xã Hướng Linh./. 

 

 

Nơi nhận:   
- TT.HĐND&UBND huyện(B/c); 

- VP. HDND&UBND huyện(B/c); 

- Đảng ủy xã (B/c) 

- TT.HĐND - UBMT xã  

- Các ban ngành, đoàn thể.  

- Lưu: VP               

 

 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Hồ Văn Giang 
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